有限公司客服工程师以及深圳市烁普电子有限公司客服部经理；2004 年 2 月至

2005 年 6 月，任深圳市韦尔变频器制造有限公司工程师；2005 年 7 月至 2018

年 8 月，历任深圳伟创客服部经理、产品线总监，伟创有限产品线总监、董事；

2018 年 9 月至今，任伟创有限、本公司产品线总监。

（二）实际控制人

截至本招股说明书签署之日，胡智勇持有公司控股股东深圳伟创 49.5320%

的股权，通过深圳伟创间接持有公司 45.8630%的股份，通过金致诚间接持有公

司 0.5019%股份，通过金昊诚间接持有公司 0.5393%股份，合计间接持有公司

的股份比例为 46.9042%；同时胡智勇担任公司的董事长兼总经理，并担任金致

诚及金昊诚的普通合伙人（执行事务合伙人），负责全面统筹安排公司的日常生

苏州伟创电气科技股份有限公司   招股说明书

1-1-71

产经营，对公司经营决策产生实质性影响，因此胡智勇为公司实际控制人。

实际控制人胡智勇基本情况详见“第五节发行人基本情况”之“六、持有公

司 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（一）持有发行人 5%

以上股份的主要股东”之“2、间接持有发行人 5%以上股份的股东”。

（三）实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，实际控制人胡智勇控制的其他企业为深圳伟创、

金致诚、金昊诚，具体情况如下：

1、深圳市伟创电气有限公司

深圳伟创为伟创电气的控股股东，持有伟创电气 92.5926%的股份，具体情

况参见本节“六、持有公司 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”

之“（一）持有发行人 5%以上股份的主要股东”之“1、直接持有发行人 5%以

上股份的股东”。

2、苏州金致诚投资合伙企业（有限合伙）

金致诚系发行人员工持股平台，公司实际控制人胡智勇持有 13.55%财产份

额并担任该企业的普通合伙人，其基本情况参见本节“八、发行人正在执行的股

权激励及其他制度安排和执行情况”之“（一）本次公开发行申报前已经制定或

实施的股权激励基本情况”。

3、苏州金昊诚投资合伙企业（有限合伙）

金昊诚系发行人员工持股平台，公司实际控制人胡智勇持有 14.56%财产份

额并担任该企业的普通合伙人，其基本情况参见本节“八、发行人正在执行的股

权激励及其他制度安排和执行情况”之“（一）本次公开发行申报前已经制定或

实施的股权激励基本情况”。

（四）控股股东控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，除伟创电气外，公司控股股东深圳伟创未控制

其他企业。

苏州伟创电气科技股份有限公司   招股说明书

1-1-72

（五）控股股东、实际控制人及核心技术人员直接或间接持有公司股份是否存

在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东、实际控制人及核心技术人员

直接或间接持有的公司股份不存在质押或者其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

公司本次发行前总股本为 135,000,000 股，预计本次发行 4,500 万股 A 股

股份（不含采用超额配售选择权发行的股票数量），占发行后总股本的比例不低

于 25.00%。本次发行不涉及发行人股东公开发售股份。

本次发行完成前后股本结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 深圳伟创 125,000,000 92.5926% 125,000,000 69.4444%

2 金致诚 5,000,000 3.7037% 5,000,000 2.7778%

3 金昊诚 5,000,000 3.7037% 5,000,000 2.7778%

4 社会公众 - - 45,000,000 25.0000%

合计 135,000,000 100.00% 180,000,000 100.00%

（二）前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 深圳伟创 125,000,000 92.5926%

2 金致诚 5,000,000 3.7037%

3 金昊诚 5,000,000 3.7037%

合计 135,000,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

截至本招股说明书签署之日，发行人前十名股东中无自然人股东。

苏州伟创电气科技股份有限公司   招股说明书

1-1-73

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人无国有股份或外资股份情况。

（五）最近一年新增股东情况

截至本招股说明书签署之日，最近一年发行人无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，本公司共有三名股东，分别为深圳伟创、金致诚和金昊诚，三

名股东之间存在关联关系。

深圳伟创的控股股东为胡智勇，其持有深圳伟创 49.532%的股权；同时胡智

勇分别持有金致诚 13.550%的财产份额，金昊诚 14.560%的财产份额，且担任

金致诚和金昊诚的普通合伙人（执行事务合伙人）。

八、发行人正在执行的股权激励及其他制度安排和执行情况

（一）本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励基本情况

1、人员构成情况

金致诚和金昊诚系发行人为稳定核心团队和业务骨干，充分调动中高层管理

人员和核心骨干员工的积极性和凝聚力，激励相应员工而设立的员工持股平台。

截至本招股说明书签署之日，金致诚和金昊诚合计持有发行人 7.4074%股

份，全部激励对象通过持有合伙企业的出资份额间接持有发行人股份。

（1）苏州金致诚投资合伙企业（有限合伙）

公司名称 苏州金致诚投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2017 年 1 月 22 日

注册资本 1,081 万元

实收资本 1,081 万元